
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

REGLAMENTAI

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/363 

2022 m. sausio 24 d.

kuriuo dėl trečiųjų šalių arba jų regionų, iš kurių leidžiama į Sąjungą įvežti tam tikrus žuvininkystės 
produktus, sąrašų iš dalies keičiamas ir ištaisomas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 178/2002, nustatantį maistui 
skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiantį Europos maisto saugos tarnybą ir nustatantį su maisto 
saugos klausimais susijusias procedūras (1), ypač į jo 53 straipsnio 1 dalies b punktą,

atsižvelgdama į 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir 
kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, 
augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 
Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos 
direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 
91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) (2), 
ypač į jo 127 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/625 (3) nustatomi žmonėms vartoti skirtų tam tikrų gyvūnų ir prekių 
siuntų iš trečiųjų šalių arba jų regionų įvežimo į Sąjungą reikalavimai, siekiant užtikrinti, kad siuntos atitiktų 
taikomus reikalavimus, nustatytus Reglamento (ES) 2017/625 1 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytose maisto 
saugos taisyklėse, arba joms bent lygiaverčiais pripažintus reikalavimus. Visų pirma, tų prekių ir gyvūnų įvežimui į 
Sąjungą taikomas reikalavimas, kad jie būtų įvežami iš trečiosios šalies arba jos regiono, kuris yra įtrauktas į sąrašą 
pagal Reglamento (ES) 2017/625 126 straipsnio 2 dalies a punktą;

(1) OL L 31, 2002 2 1, p. 1.
(2) OL L 95, 2017 4 7, p. 1.
(3) 2019 m. kovo 4 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/625, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2017/625 papildomas reikalavimais dėl tam tikrų žmonėms vartoti skirtų gyvūnų ir prekių siuntų įvežimo į Sąjungą (OL L 131, 
2019 5 17, p. 18).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 69/40 2022 3 4  



(2) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2021/405 (4) nustatyti trečiųjų šalių ir jų regionų, iš kurių pagal 
Reglamento (ES) 2017/625 126 straipsnio 2 dalies a punktą į Sąjungą leidžiama įvežti tam tikrus žmonėms vartoti 
skirtus gyvūnus ir prekes, sąrašai. To reglamento IX priede nustatytas trečiųjų šalių arba jų regionų, iš kurių 
leidžiama į Sąjungą įvežti tam tikrų žuvininkystės produktų, įskaitant akvakultūros produktus, siuntas, sąrašas;

(3) Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/367 (5) Baltarusija, Izraelis (6), Moldova, Šveicarija, Turkija, Jungtiniai 
Arabų Emyratai ir Urugvajus buvo įtraukti į Komisijos sprendimo 2011/163/ES priedą (7) prie kategorijos 
„Akvakultūros produktai“ pakategorės „Ikrai (pelekinių žuvų produktai)“. Todėl tikslinga įtraukti tas trečiąsias šalis į 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priedą su pastaba „Akvakultūros produktai. Ikrai (pelekinių žuvų 
produktas)“;

(4) anksčiau Kanada, Kinija ir Jungtinės Valstijos buvo įtrauktos į Sprendimo 2011/163/ES priedą prie kategorijos 
„Akvakultūros produktai“ ir šiuo pagrindu eksportavo akvakultūros kilmės ikrus. Jų pateiktas liekanų pelekinėse 
žuvyse stebėsenos planas atitiko bendruosius Sąjungos akvakultūros reikalavimus ir apėmė ikrus. Todėl tos 
trečiosios šalys buvo išbrauktos iš Sprendimo 2011/163/ES su pakeitimais, padarytais Įgyvendinimo sprendimu (ES) 
2021/2315, priede pateikto pelekinių žuvų produktų (pvz., ikrų) sąrašo. Įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/367 
Kanada, Kinija ir Jungtinės Valstijos buvo įtrauktos į Sprendimo 2011/163/ES priedą prie kategorijos „Akvakultūros 
produktai“ pakategorės „Ikrai (pelekinių žuvų produktai)“. Todėl tikslinga įtraukti tas trečiąsias šalis į Įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2021/405 IX priedą prie kategorijos „Akvakultūros produktai“ pakategorės „Ikrai (pelekinių žuvų 
produktai)“;

(5) Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2021/2315 (8) Omanas išbrauktas iš Sprendimo 2011/163/ES priede 
pateikto akvakultūros produktų reikalavimus atitinkančių šalių sąrašo, nes Omano patvirtinta liekanų stebėsenos 
planas nebuvo priimtinas. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2022/34 (9) Omanas išbrauktas iš Įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2021/405 IX priedo ne tik prie akvakultūros produktų, bet atsitiktinai ir prie sugautų laukinių žuvų, 
dėl kurių nereikalaujama pateikti liekanų stebėsenos plano. Todėl reikia pataisyti Omano įrašą prie sugautų laukinių 
žuvų Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priede;

(6) todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas ir ištaisytas;

(7) siekiant kuo labiau sumažinti prekybos sutrikimus ir užtikrinti teisinį tikrumą bei suderinamumą su Sprendimu 
2011/163/ES, šis reglamentas turėtų įsigalioti skubos tvarka;

(8) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

(4) 2021 m. kovo 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/405, kuriuo nustatomi trečiųjų šalių arba jų regionų, iš kurių 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/625 į Sąjungą leidžiama įvežti tam tikrus žmonėms vartoti skirtus 
gyvūnus ir prekes, sąrašai (OL L 114, 2021 3 31, p. 118).

(5) 2022 m. kovo 2 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/367, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2011/163/ES dėl 
trečiųjų šalių pagal Tarybos direktyvos 96/23/EB 29 straipsnį pateiktų planų patvirtinimo (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 107).

(6) Toliau suprantamas kaip Izraelio Valstybė, neįskaitant nuo 1967 m. birželio mėn. Izraelio administracijos kontroliuojamų teritorijų, 
t. y. Golano aukštumų, Gazos Ruožo, Rytų Jeruzalės ir likusios Vakarų Kranto dalies.

(7) 2011 m. kovo 16 d. Komisijos sprendimas 2011/163/ES dėl trečiųjų šalių pagal Tarybos direktyvos 96/23/EB 29 straipsnį pateiktų 
planų patvirtinimo (OL L 70, 2011 3 17, p. 40).

(8) 2021 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2021/2315, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2011/163/ES dėl 
trečiųjų šalių pagal Tarybos direktyvos 96/23/EB 29 straipsnį pateiktų planų patvirtinimo (OL L 464, 2021 12 28, p. 17).

(9) 2021 m. gruodžio 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/34, kuriuo dėl trečiųjų šalių arba jų regionų, iš kurių 
leidžiama į Sąjungą įvežti tam tikrus žmonėms vartoti skirtus laukinius medžiojamuosius paukščius, tam tikrų dvigeldžių moliuskų, 
dygiaodžių, gaubtagyvių ir jūrinių pilvakojų moliuskų siuntas, tam tikrų žuvininkystės produktų siuntas ir varlių kojelių bei sraigių 
siuntas, sąrašų iš dalies keičiami Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 III, VIII, IX ir XI priedai ir panaikinamas Sprendimas 
2007/82/EB (OL L 8, 2022 1 13, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 3 4 L 69/41  



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. sausio 24 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 69/42 2022 3 4  



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priedas iš dalies keičiamas taip:

a) Jungtinių Arabų Emyratų įrašas pakeičiamas taip:

„AE Jungtiniai 
Arabų 
Emyratai

Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)

Tik žaliavos iš valstybių narių arba kitų trečiųjų šalių, iš kurių leidžiama į Sąjungą 
importuoti tokias žaliavas“

b) Baltarusijos įrašas pakeičiamas taip:

„BY Baltarusija Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)“

c) Kanados įrašas pakeičiamas taip:

„CA Kanada (*)

(*) Šios trečiosios šalys arba jų regionai gali eksportuoti visus žuvininkystės produktus (pelekines žuvis, ikrus (pelekinių žuvų 
produktus) ir vėžiagyvius).“;

d) Šveicarijos įrašas pakeičiamas taip:

„CH Šveicarija (*) Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)

(*) Pagal 1999 m. birželio 21 d. Susitarimą tarp Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos dėl prekybos žemės ūkio produktais 
(OL L 114, 2002 4 30, p. 132).“;

e) Kinijos įrašas pakeičiamas taip:

„CN Kinija (*)

(*) Šios trečiosios šalys arba jų regionai gali eksportuoti visus žuvininkystės produktus (pelekines žuvis, ikrus (pelekinių žuvų 
produktus) ir vėžiagyvius).“;

f) Izraelio įrašas pakeičiamas taip:

„IL Izraelis (*) Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)

(*) Toliau suprantamas kaip Izraelio Valstybė, neįskaitant nuo 1967 m. birželio mėn. Izraelio administracijos kontroliuojamų 
teritorijų, t. y. Golano aukštumų, Gazos Ruožo, Rytų Jeruzalės ir likusios Vakarų Kranto dalies.“;

g) Moldovos įrašas pakeičiamas taip:

„MD Moldova Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)“

h) tarp Naujosios Zelandijos ir Panamos įrašų įterpiamas šis įrašas:

„OM Omanas Tik laukinis sugautas laimikis“

i) Turkijos įrašas pakeičiamas taip:

„TR Turkija Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 3 4 L 69/43  



j) Jungtinių Amerikos Valstijų įrašas pakeičiamas taip:

„US Jungtinės 
Valstijos (*)

(*) Šios trečiosios šalys arba jų regionai gali eksportuoti visus žuvininkystės produktus (pelekines žuvis, ikrus (pelekinių žuvų 
produktus) ir vėžiagyvius).“;

k) Urugvajaus įrašas pakeičiamas taip:

„UY Urugvajus Akvakultūra. Pelekinės žuvys ir ikrai (pelekinių žuvų produktai)“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 69/44 2022 3 4  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/363 2022 m. sausio 24 d. kuriuo dėl trečiųjų šalių arba jų regionų, iš kurių leidžiama į Sąjungą įvežti tam tikrus žuvininkystės produktus, sąrašų iš dalies keičiamas ir ištaisomas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/405 IX priedas 
	PRIEDAS 


